

ДОГОВОР №028-22-к

г. Рузаевка

«12» июля 2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР ЭНЕРГОСТРОЙ-13», именуемое в дальнейшем **«Подрядчик»**, в лице директора Чичеватовой Натальи Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и **Акционерное общество «Мордовская электросетевая компания»**, именуемое в дальнейшем **«Заказчик»**, в лице генерального директора Ковалева Эдуарда Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о проведении регламентированных закупок товаров, работ, услуг в Акционерном обществе «Мордовская электросетевая компания» (новая редакция), утвержденного Советом директоров АО «Мордовская электросеть» 31 мая 2021 г., (протокол № 1), и иного законодательства и по результатам заказа размещенного способом открытого запроса котировок №028-22-к, номер извещения 32211480159, протокола вскрытия конвертов, оценки и сопоставления заявок, подведения итогов № 01 от 28 июня 2022г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по строительству 4-х КЛ-0,4 кВ для жилых домов в г. Саранск, ул. А.Лусс общей протяженностью 790м (согласно техническому заданию).

Содержание и объем работ, технические и иные требования к работам по настоящему Договору определены Техническим заданием, Локальным сметным расчетом (сметой) №1, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1, Приложение 2).

Объем работ должен включать в себя, но не ограничиваться, следующими работами:

- Строительно-монтажные работы монтажные работы.

Объем и сроки работ могут быть изменены в процессе выполнения Договора с соответствующим изменением цены Договора, путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

1.2. Работы выполняются из материалов Подрядчика.

1.3. Работа считается выполненной с момента подписания сторонами Акта приемки выполненных работ КС-2, справки формы КС-3 или Акта устранения недостатков (в случае их обнаружения).

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, выполняемых по настоящему Договору, составляет 4 311 000 (Четыре миллиона триста одиннадцать тысяч рублей) 00 копеек, в том числе НДС 20% - 718 500 (Семьсот восемнадцать тысяч пятьсот рублей) 00 копеек.

2.2. Цена Договора включает в себя стоимость работ по строительству КЛ-0,4 кВ, материалов, проведения испытаний, командировочных расходов, а также всех расходов на уплату налогов, в том числе и НДС 20%, пошлин, сборов, и других обязательных платежей, и прочих затрат, необходимых для исполнения договора.

2.3. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 180 (ста восьмидесяти) календарных дней после подписания Акта приемки выполненных работ КС-2, справки формы КС-3, на основании выставленного счета, счет – фактуры.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. Выполнить по заданию Заказчика работу, определенную в п.1.1 настоящего Договора, и сдать ее результат Заказчику.

3.1.2. Выполнить работы в срок, указанный в пункте 4.1 настоящего договора.

3.1.3. Осуществлять работы на действующих электроустановках по наряд-допускам бригадой, состоящей не менее чем из двух работников под руководством ответственного лица из числа инженерно-технического персонала Подрядчика.

3.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненных работ до их приемки Заказчиком.

3.1.5. Передать результат работ Заказчику.

3.1.6. За счет собственных средств исправить по требованию Заказчика и в согласованный с ним срок все выявленные недостатки работ, если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступление от условий договора или выполнил работы с иными недостатками.

3.1.7. Осуществлять оформление всей разрешительной документации на право производства работ. Подрядчик должен предоставить копии удостоверений персонала, проводящего работы по строительству КЛ-0,4 кВ. Персонал должен иметь соответствующую группу допуска по электробезопасности, согласно Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда России от 15.12.2020г. №903н.

3.1.8. В локальном сметном расчете указывается страна производитель на используемые материалы и оборудование.

3.1.9. При выполнении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды, и выполнять требования действующих локальных нормативных актов Заказчика. Подрядчик обязан ознакомиться с условиями и особенностями энергообъекта и выполнения работ на нем до начала работ. Подрядчик до начала выполнения работ должен ознакомить свой персонал с объемом работ, сроком выполнения работ, мероприятиями по охране труда, противопожарными мероприятиями, правилами внутреннего распорядка Заказчика и т.д., а также осуществлять контроль за соблюдением своим персоналом вышеперечисленного.

3.1.10. В ходе выполнения работ проводить необходимые мероприятия по охране труда, охране окружающей среды в соответствии с действующими нормативными актами.

3.1.11. Организовать своему персоналу по прибытии на территорию Заказчика прохождение вводного и первичного инструктажа по охране труда, по правилам противопожарного режима, с учетом особенностей выполнения работ на энергообъекте, указать имеющиеся на выделенном участке работ опасные производственные факторы. Инструктажи оформляются записями в журналах инструктажа Заказчика с подписями работников Подрядчика и специалистов Заказчика.

3.1.12. В течение 5 календарных дней со дня выполнения работы Подрядчик обязуется передать (выставить) Заказчику Акт приемки выполненных работ КС-2, справку формы КС-3, счет на оплату, счет – фактуру, оформленные в соответствии с п.5 и 6 ст. 169 НК РФ.

3.1.13. Подрядчик для выполнения работ по настоящему Договору вправе привлекать субподрядные организации в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

3.1.14. Подрядчик вправе привлекать только субподрядные организации, обладающие оборудованием и персоналом, имеющим соответствующую квалификацию в области строительства, а в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, свидетельствами о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданными соответствующими саморегулируемыми организациями в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, либо иными необходимыми документами, действующими в течение всего срока выполнения работ по настоящему Договору.

3.1.15. Подрядчик несет ответственность за действия привлеченных им субподрядных организаций как за свои собственные.

3.1.16. Привлечение Подрядчиком субподрядных организаций возможно только при условии письменного согласования с Заказчиком. Заказчик оставляет за собой право согласовывать либо отклонять, привлекаемые Подрядчиком организации для выполнения субподрядных работ.

3.1.17. Привлечение Подрядчиком субподрядной организации для выполнения каких-либо обязательств Подрядчика в соответствии с настоящим Договором, не уменьшает и не устраняет ответственности Подрядчика за невыполнение этих обязательств. Подрядчик компенсирует Заказчику любые убытки, являющиеся результатом ущерба, нанесенного субподрядчиком собственности Заказчика, или результатом ответственности, которую Заказчик несет перед третьей стороной в результате действий или бездействия субподрядчика, в той же степени, в какой бы Подрядчик был обязан компенсировать убытки Заказчику, если бы они явились результатом действия или бездействия самого Подрядчика.

3.2. Подрядчик имеет право:

3.2.1. По согласованию с Заказчиком определять способы выполнения задания Заказчика.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Принять результат выполненных работ в срок, не позднее 10 рабочих дней с даты получения уведомления от Подрядчика об окончании работ.

3.3.2. Произвести оплату работ по цене и в порядке, согласованном сторонами в разделе 2 настоящего договора.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, соблюдения сроков ее выполнения, качество применяемых материалов.

3.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результатов работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора, факт выполнения и стоимость которой документально подтверждены.

3.4.3. Отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению требований настоящего договора.

3.4.4. В случае невыполнения Подрядчиком объемов работ по договору подряда в установленный срок, привлекать другую стороннюю подрядную организацию, при этом Подрядчик обязуется возместить разницу между ценой работ, произведенных сторонней подрядной организацией и ценой, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, если цена работ, произведенных сторонней подрядной организацией больше, чем цена, указанная в п. 2.1 настоящего Договора.

3.4.5. При выявлении недостатков выполненных работ после передачи Заказчику результатов работы, требовать от Подрядчика устранения недостатков работ за счет средств Подрядчика.

4. Сроки выполнения работ

4.1. Срок выполнения работ:

- Начало работ - с момента подписания договора;
- Окончание работ - не позднее 04 октября 2022 г.

4.2. В случае невыполнения работ в срок, предусмотренный п. 4.1 настоящего договора, Заказчик оставляет за собой право на односторонний отказ от исполнения настоящего договора.

5. Гарантии качества работ

5.1. Подрядчик обеспечивает своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных в результате осуществления контроля за ходом и качеством работ, при приёмке выполненных работ и в течение гарантийного срока 36 (тридцати шести) месяцев с момента подписания Акта приемки выполненных работ КС-2, справки формы КС-3.

5.2. Подрядчик гарантирует качество в отношении работ и примененных материалов на срок не менее 36 (тридцать шесть) месяцев с момента подписания Акта приемки выполненных работ КС-2, справки формы КС-3.

5.3. Наличие дефектов, выявленных в течение гарантийного срока, устанавливается двухсторонним актом Заказчика и Подрядчика. Для участия в составлении акта и определения сроков устранения дефектов Подрядчик обязан откомандировать своего представителя не позднее трех дней со дня получения письменного извещения Заказчика. В случае неявки представителя Подрядчика для составления акта, Заказчик составляет акт в одностороннем порядке, который имеет обязательную силу для Подрядчика.

5.4. В случае выявления Заказчиком в течение гарантийного срока недостатков, возникших по вине Подрядчика, они незамедлительно, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента выявления, устраняются за счет собственных сил и средств Подрядчика. Гарантийный срок в данном случае начинает течь заново с момента устранения недостатков.

5.5. В случае несвоевременного устранения дефектов Подрядчиком по любым основаниям, Заказчик вправе привлечь к устранению дефектов другую организацию, а стоимость устранения дефектов взыскать с Подрядчика.

6. Приемка результата выполненных работ

6.1. Подрядчик письменно, посредством электронной почты, факсимильного сообщения по номеру факса, указанным в настоящем Договоре, в течение 1 (одного) рабочего дня извещает Заказчика об окончании выполнения работ.

6.2. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка их Заказчиком производятся в соответствии с гражданским законодательством и оформляются Актом приемки выполненных работ КС-2, справкой формы КС-3, подписываемыми обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их обнаружения), а также сроков и порядка их устранения.

В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего Договора, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет Акт устранения недостатков с указанием сроков их исправления и направляет его Подрядчику.

Подрядчик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

6.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в Договоре.

6.4. Датой выполнения работ считается дата подписания сторонами Акта приемки выполненных работ КС-2, справки формы КС-3 или Акта устранения недостатков (в случае их обнаружения).

6.5. Заказчик вправе отказаться от приемки работ в случае обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены Подрядчиком.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями договора.

7.2. В случае не устранения Подрядчиком недостатков и дефектов в срок, указанный в п. 6.2 настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,02% от стоимости, предусмотренной п.2.1., подлежащих исправлению, за каждый день просрочки.

7.3. В случае нарушения Подрядчиком срока выполнения работ, он уплачивает Заказчику за каждый просроченный день пени в размере 0,02% от стоимости, предусмотренной п.2.1., а если работа не окончена по истечении недели со дня наступления срока окончания работ, Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,04% от стоимости, предусмотренной п.2.1., за каждый день просрочки.

7.4. За некачественное выполнение работ или отступление от других условий договора, ухудшивших работу, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от стоимости, предусмотренной п.2.1., а также возмещает все понесенные Заказчиком, в результате некачественного выполнения работ, убытки и иные расходы.

7.5. В случае наложения на Заказчика контролирующими государственными, муниципальными либо иными органами штрафов, связанных с ненадлежащим исполнением настоящего договора, Подрядчик обязуется компенсировать Заказчику суммы всех таких штрафов, в срок не более 10 (десяти) календарных дней со дня получения соответствующего уведомления Заказчика с приложением копий документов, подтверждающих наложение штрафа.

7.6. В случае начисления Заказчиком пеней и неустоек по основаниям, предусмотренным пунктами 7.2, 7.3, 7.4 настоящего договора, а также наложения штрафов, согласно пункту 7.5 договора, Заказчик вправе в одностороннем порядке удержать сумму указанных пеней, неустоек и штрафов из стоимости, предусмотренной п.2.1., подлежащих оплате. Обязательства Заказчика по оплате выполненных работ с учетом удержания сумм начисленных пеней, неустоек и штрафов Стороны признают выполненными в полном объеме.

7.7. Подрядчик и Заказчик согласовали, что к отношениям Сторон по настоящему договору положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются.

8. Основания освобождения от ответственности

8.1. Если иное не предусмотрено законодательством РФ или Договором, Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Договором, если не докажет, что надлежащее исполнение этого обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

8.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, если надлежащее исполнение этого обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, обязана:

- в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обстоятельств непреодолимой силы другую Сторону в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств и предоставить необходимые подтверждения;

- предпринять необходимые зависящие от нее и доступные ей действия для уменьшения последствий действия обстоятельств непреодолимой силы, устранения препятствий к выполнению обязательства и возобновления выполнения своих обязательств в полном объеме в соответствии с Договором;

- уведомить другую Сторону о возобновлении выполнения своих обязательств согласно Договору.

Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

8.3. При наличии обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы либо соразмерно времени, необходимого для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше 10 (десяти) рабочих дней подряд, либо сроки, требующиеся для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы, превышают 10 (десять) рабочих дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Договора.

8.4. После прекращения действия обстоятельств, перечисленных в п. 8.1 Договора, Сторона, которая подверглась их действию, должна возобновить исполнение обязательств в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента прекращения действия этих обстоятельств.

9. Порядок изменения и расторжения договора

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных настоящим договором, либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в соответствии с п. 3.4.2., 3.4.3., 4.2. настоящего Договора без возмещения Подрядчику убытков, связанных с расторжением Договора.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, обязана направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 10 (десять) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Все споры в связи с Договором, Стороны разрешают с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования споров.

10.2. Сторона, имеющая к другой Стороне требование в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ) или его недействительностью, обязана до обращения с этим требованием в суд направить другой Стороне письменную претензию с указанием этого требования и приложением удостоверенных ею копий документов, обосновывающих это требование, отсутствующих у другой Стороны.

10.3. Сторона обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах ее рассмотрения уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения претензии со всеми необходимыми приложениями.

При частичном удовлетворении или отклонении Стороной претензии в уведомлении должно быть указано основание принятого Стороной решения со ссылкой на соответствующий пункт Договора или норм действующего законодательства Российской Федерации.

10.4. Все споры между Сторонами в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ), его недействительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Мордовия.

11. Срок действия договора

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее «31» мая 2023 г.

12. Заключительные положения

12.1. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры Договора имеют равную юридическую силу и с прекращением действия Договора утрачивают силу все его экземпляры.

12.2. Во всем, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.3. Каждая из Сторон несет ответственность перед другой Стороной за достоверность и полноту указанных в разделе «Реквизиты и подписи Сторон» своих реквизитов.

12.4. Все изменения и/или дополнения к Договору будут считаться имеющими силу, если они совершены в письменной форме в виде одного документа и подписаны Сторонами, за исключением случаев, когда в соответствии с Договором и действующим законодательством РФ изменение и/или дополнение Договора возможно в одностороннем порядке одной из Сторон.

12.5. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору подписываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

12.6. Каждая из Сторон заключила Договор, основываясь на достоверности, актуальности и полноте следующих сведений, сообщенных ей перед его заключением представителем другой Стороны, подписывающим Договор:

12.6.1. Другая Сторона является действующим юридическим лицом, в отношении нее не принято решение о ее ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом);

12.6.2. Представитель другой Стороны, подписывающий Договор, имеет все полномочия, необходимые для заключения им Договора от ее имени.

12.6.3. Получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов и должностных лиц другой Стороны и ее вышестоящих организаций (в том числе ее основных обществ), требующиеся для заключения и исполнения ею Договора.

12.7. Приложения к настоящему договору:

Приложение 1 – Техническое задание, является неотъемлемой частью настоящего договора.

Приложение 2 — Локальный сметный расчет № 1, является неотъемлемой частью настоящего договора.

13. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон

ПОДРЯДЧИК:

ЗАКАЗЧИК:

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР ЭНЕРГОСТРОЙ-13»

430011, РМ, г. Саранск, ул. Васенко,
д.17, помещение 101
ИНН/КПП 1327037314/132701001
ОГРН: 1211300001714
тел. 8-927-978-66-88, 8-960-339-19-18
эл. почта: lider13@internet.ru
Банковские реквизиты:
Р/с: 40702810429810000594
Филиал Нижегородский «АО АЛЬФА-БАНК»
К/с: 30101810200000000824
БИК: 042202824

Директор


Н.И. Чичеватова


Акционерное общество «Мордовская электросетевая компания»

431449, РМ, г. Рузаевка, ул. Луначарского,
д. 179, корпус А
ИНН/КПП 1324134775/132401001
ОГРН: 1081324000504
тел. (83451) 2-16-21 факс 2-20-51
Банковские реквизиты:
Р/с: 40702810339000000166
МОРДОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8589 ПАО
СБЕРБАНК
К/с:30101810100000000615
БИК: 048952615

Генеральный директор


Э.В. Ковалев


ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение работ по строительству 4-х КЛ-0,4 кВ для жилых домов в г. Саранск, ул. А.Лусс
общей протяженностью 790м.

1.	Место проведения работ:	РМ, г. Саранск, ул. А.Лусс
2.	Срок выполнения работ:	- Начало работ - с момента подписания договора; - Окончание работ - не позднее 04 октября 2022 г.
3.	Объекты выполнения работ:	- Строительство КЛ-0,4 кВ будет производиться от КТП-10/0,4 кВ №312-107-2 до ВРУ МКД присоединяемого объекта, расположенного по адресу: РМ, г. Саранск, ул. А. Лусс (кадастровый номер з/у 13:23:1001026:1894), общей протяженностью 790 м.
4.	Перечень работ:	- Строительно-монтажные работы;
5.	Требования к проведению работ:	- Работы по строительству КЛ-0,4кВ и пусконаладочные работы должны быть выполнены в соответствии с действующими Правилами по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда России от 15.12.2020 г. №903н, ПУЭ (издание 7), СНиП, Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. №1479, согласно локальному сметному расчету, по действующим технологическим картам; - Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством применяемых материалов; - Работы осуществляются на действующих электроустановках по наряд-допускам, бригадой, состоящей не менее чем из двух работников под руководством ответственного лица из числа инженерно-технического персонала.
6.	Требования к подрядной организации:	- Подрядчик обязан предоставить Заказчику выписку из реестра членов саморегулируемых организаций на право выполнения вышеуказанных работ; - Подрядчик должен предоставить копии удостоверений персонала, проводящего работы по строительству КЛ-0,4кВ. Персонал должен иметь соответствующую группу допуска по электробезопасности, согласно Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда России от 15.12.2020г. №903н; - Сводный сметный расчет выполнить по сметно - нормативной базе ценообразования 2001 года и в текущих ценах ресурсным методом с использованием программного комплекса «РИК», с приложением сводной ведомости объемов работ и сводной ведомости потребных ресурсов с выделением материалов и оборудования из общего состава потребных ресурсов и указанием страны производителя материалов и оборудования.
7.	Требования по технике безопасности:	- При выполнении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды, и выполнять требования действующих локальных нормативных актов Заказчика. Подрядчик обязан ознакомиться с условиями и особенностями энергообъекта и

		<p>выполнения работ на нем до начала работ. Подрядчик до начала выполнения работ должен ознакомить свой персонал с объемом работ, сроком выполнения работ, мероприятиями по охране труда, противопожарными мероприятиями, правилами внутреннего распорядка Заказчика и т.д., а также осуществлять контроль за соблюдением своим персоналом вышеперечисленного;</p> <p>- В ходе выполнения работ проводить необходимые мероприятия по охране труда, охране окружающей среды в соответствии с действующими нормативными актами;</p> <p>- Подрядчик обязан организовать своему персоналу по прибытии на территорию Заказчика прохождение вводного и первичного инструктажа по охране труда, по правилам противопожарного режима, с учетом особенностей выполнения работ на энергообъекте, указать имеющиеся на выделенном участке работ опасные производственные факторы. Инструктажи оформляются записями в журналах инструктажа Заказчика с подписями работников Подрядчика и специалистов Заказчика.</p>
8.	Требования к приемосдаточной документации	<p>Приемка выполнения и оценка качества работ осуществляется комиссией, в соответствии с требованиями Правил организации технического обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики, утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 25.10.2017 г. № 1013 и Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей РФ (ПТЭ) (СО 153-34.20.501-2003);</p> <p>Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами Акта приемки выполненных работ КС-2, справки формы КС-3 или Акта устранения недостатков (в случае их обнаружения).</p>

ПОДРЯДЧИК:

ЗАКАЗЧИК:

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР ЭНЕРГОСТРОЙ-13»

Акционерное общество «Мордовская электросетевая компания»

430011, РМ, г. Саранск, ул. Васенко,
д.17, помещение 101
ИНН/КПП 1327037314/132701001
ОГРН: 1211300001714
тел. 8-927-978-66-88, 8-960-339-19-18
эл. почта: lider13@internet.ru
Банковские реквизиты:
Р/с: 40702810429810000594
Филиал Нижегородский «АО АЛЬФА-БАНК»
К/с: 30101810200000000824
БИК: 042202824

431449, РМ, г. Рузаевка, ул. Луначарского,
д. 179, корпус А
ИНН/КПП 1324134775/132401001
ОГРН: 1081324000504
тел. (83451) 2-16-21 факс 2-20-51
Банковские реквизиты:
Р/с: 40702810339000000166
МОРДОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8589 ПАО
СБЕРБАНК
К/с: 30101810100000000615
БИК: 048952615

Директор

Н.И. Чичеватова

Генеральный директор

Э.В. Ковалев

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	4	М											
	ЗТ		чел.-ч	5,21	1,15	40,7422							
	ЗТм		чел.-ч	1,73	1,25	14,705	0,94		6,39	4,43	28		
	Итого по расценке						434,45		3 659,27		36 066		
	ФОТ								556,25		13 722		
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	НР		%	95		95			528,44		13 036		
	СП		%	65		65			361,56		8 919		
	Всего по позиции								4 549,27		58 021		
	ТЦ_102_13_5036	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	12		12	11 966,02		32 413,54	4,43	143 592	Россия	
	131609_09.06.20 22_01	формула ценообразования: 11966.02											
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	8	ТЦ_102_13_5835	Лента сигнальная 300 мкмх150мм	шт.	4		4	638,28		576,3	2 553	Россия	
	044600_09.06.20 22_01	формула ценообразования: 638.275											
	Всего по позиции												
	9	ТЕРм	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм²	1 шт.	4		4			576,3		2 553	
	08-02-165-09	формула ценообразования: 638.275											
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	1	ОТ		1,15			75,05		345,23	24,67	8 517		
	3	ЭМ		1,25			1 040,69		5 203,45	8,21	42 720		
	2	в т. ч. ОТм		1,25			90,78		453,9	24,67	11 198		
	4	М					3,66		14,64	4,43	65		
	ЗТ		чел.-ч	8,32	1,15	38,272							
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ЗТм		чел.-ч	7,07	1,25	35,35							
	Итого по расценке						1 119,4		5 563,32		51 302		
	ФОТ								799,13		19 715		
	НР		%	95		95			759,17		18 729		
	СП		%	65		65			519,43		12 815		
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	10	ТЦ_102_13_7720	Муфта кабельная 4КНТп-1-150/240	шт.	4		4	4 780		6 841,92	82 846	Россия	
	652073_09.06.20 22_01	формула ценообразования: 4780											
	Всего по позиции												
	11	ТЕР	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м³ грунта	0,168		0,168			4 316,03		19 120	
	01-02-061-01	формула ценообразования: 4780											
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	1	ОТ		1,15			622,16		120,2	24,67	2 965		
	3	ЭМ		1,25						8,21			
	2	в т. ч. ОТм		1,25						24,67			
	4	М								4,43			
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	17,0982							
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ЗТм		чел.-ч		1,25								
	Итого по расценке						622,16		120,2		2 965		
	ФОТ								120,2		2 965		
	НР		%	80		80			96,16		2 372		
	формула ценообразования: 4780												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Письмо № АП-5536/06	СП	%		45				54,09		1 334	
Всего по позиции												
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)												
в том числе												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материальные ресурсы												
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)												
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)												
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)												
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)												
в том числе												
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ												
623 530,93												
2 762 242												
Раздел 2.												
12	ТЕР	Разборка покрытий и оснований:	100 м³	0,735		0,735					61 223	
	27-03-008-04	асфальтобетонных	конструкци									
			й									
		1 ОТ			1,15		1 400,64		1 183,89	24,67	29 207	
		3 ЭМ			1,25		4 244,52		3 899,65	8,21	32 016	
		2 в т. ч. ОТм			1,25		417,97		384,01	24,67	9 474	
		4 М								4,43		
		ЗТ	чел.-ч	179,8	1,15	151,97	595					
		ЗТм	чел.-ч	45,63	1,25	41,92	25625					
		Итого по расценке					5 645,16		5 083,54		61 223	
		ФОТ							1 567,9		38 681	
	МДС 81-33.2004	НР	%	142		142			2 226,42		54 927	
	Письмо №	СП	%	95		95			1 489,51		36 747	
	АП-5536/06											
Всего по позиции												
13	ТЕР	Демонтаж лестничных маршей при	100 шт.	0,08		0,08			8 799,47		152 897	
	07-01-047-03	наибольшей массе монтажных	сборных								10 031	
		элементов в здании до 5 т	конструкци									
			й									
		1 ОТ			0,92		2 918,83		214,83	24,67	5 300	
		3 ЭМ					7 203,33		576,27	8,21	4 731	
		2 в т. ч. ОТм					1 056,09		84,49	24,67	2 084	
		4 М			0		2 724,89			4,43		
	403-9020	Конструкции сборные	шт.	100	0							
		железобетонные										
		ЗТ	чел.-ч	347,48	0,92	25,57	4528					
		ЗТм	чел.-ч	82,25		6,58						
		Итого по расценке					12 847,05		791,1		10 031	
13.1	ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный	м³	-0,6	0		484,96			4,43		
		цементный марки: 100										
13.2	ТССЦ 401-0086	Бетон тяжелый, крупность	м³	-0,52	0		562,64			4,43		
		заполнителя: 10 мм, класс В15 (М200)										

11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13.3	ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,2	0		10 045			4,43		
13.4	ТССЦ 101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	Т	-0,008	0		9 424			4,43		
13.5	ТССЦ 101-0409	Краска для наружных работ: коричневая	Т	-0,0032	0		17 796			4,43		
13.6	403-9020	Конструкции сборные железобетонные	шт.	100	0					4,43		
	МДС 81-33.2004	ФОТ	%	130		130	299,32				7 384	
	Письмо №		%	85		85	389,12				9 599	
	АП-5536/06						254,42				6 276	
14	ТЕРМ 08-02-152-04	Всего по позиции Стойка сборных кабельных конструкций (без полок), масса: до 1,6 кг	100 шт.	0,3		0,3	1 434,64				25 906	
	1 ОТ				1,15		204,93				1 744	
	3 ЭМ				1,25		142,86				440	
	2 в т. ч. ОТм				1,25		0,13				1	
	4 М						47,69				63	
	3Т		чел.-ч	22,72	1,15	7,8384						
	3Тм		чел.-ч	0,01	1,25	0,00375						
	Итого по расценке						395,48				2 247	
	ФОТ						138,58				1 745	
	МДС 81-33.2004		%	95		95	70,75				1 658	
	Письмо №		%	65		65	67,21				1 134	
	АП-5536/06						45,99					
15	ТЦ_102_13_0814 062454_09.06.20 22_01	Всего по позиции Стойка кабельная К-1152	шт.	30		30	251,78			4,43	5 039	Россия
	Формула ценообразования: 549						3 717,83				16 470	
16	ТЕРМ 08-02-152-07	Всего по позиции Полка кабельная, устанавливаемая на стойках, масса: до 0,4 кг	100 шт.	2,4		2,4	3 717,83				1 084	
	1 ОТ				1,15		14,88				1 013	
	3 ЭМ				1,25		2,23				55	
	2 в т. ч. ОТм				1,25		0,13				10	
	4 М						1,55				16	
	3Т		чел.-ч	1,65	1,15	4,554						
	3Тм		чел.-ч	0,01	1,25	0,03						
	Итого по расценке						18,66				1 084	
	ФОТ						51,48				1 023	
	МДС 81-33.2004		%	95		95	41,46				972	
	Письмо №		%	65		65	39,39				665	
	АП-5536/06						26,95					
	Всего по позиции						117,82				2 721	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТЦ_102_13_0814 062454_09.06.20 22_01	Полка кабельная К-1161	шт.	240		240	469		25 408,58	4,43	112 560	Россия
формула ценообразования: 469												
Всего по позиции												
18	ТЕРм 08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м кабеля	1,1		1,1			25 408,58		112 560 9 767	
	1 ОТ				1,15		267,71		338,65	24,67	8 354	
	3 ЭМ				1,25		108,51		149,2	8,21	1 225	
	2 в т. ч. ОТм				1,25		2,57		3,53	24,67	87	
	4 М						38,64		42,5	4,43	188	
	ЗТ		чел.-ч	29,68	1,15	37,5452						
	ЗТм		чел.-ч	0,2	1,25	0,275						
Итого по расценке												
	ФОТ						414,86		530,35		9 767	
	НР		%	95		95			342,18		8 441	
	СП		%	65		65			325,07		8 019	
	АП-5536/06								222,42		5 487	
Всего по позиции												
19	ТЕР 46-03-001-13	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 110 мм	100 отверстий	0,12		0,12			1 077,84		23 273 4 811	
	1 ОТ				1,15		238,13		32,86	24,67	811	
	3 ЭМ				1,25		947,85		142,18	8,21	1 167	
	2 в т. ч. ОТм				1,25		263,8		39,57	24,67	976	
	4 М						5 328,36		639,4	4,43	2 833	
	ЗТ		чел.-ч	26,4	1,15	3,6432						
	ЗТм		чел.-ч	24,7	1,25	3,705						
Итого по расценке												
	ФОТ						6 514,34		814,44		4 811	
	НР		%	110		110			72,43		1 787	
	СП		%	70		70			79,67		1 966	
	АП-5536/06								50,7		1 251	
Всего по позиции												
20	ТЕР 46-03-001-29	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001-13	100 отверстий	0,7		0,7			944,81		8 028 1 487	
	1 ОТ				1,15		18,94		15,25	24,67	376	
	3 ЭМ				1,25		39,63		34,68	8,21	285	
	2 в т. ч. ОТм				1,25		13,24		11,59	24,67	286	
	4 М						266,42		186,49	4,43	826	
	ЗТ		чел.-ч	2,1	1,15	1,6905						
	ЗТм		чел.-ч	1,24	1,25	1,085						
Итого по расценке												
	ФОТ						324,99		236,42		1 487	
	НР		%	110		110			26,84		662	
	АП-5536/06								29,52		728	

А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо № СП АП-5536/06			%	70		70			18,79		463	
21	ТС_102_13_5835 044600_09.06.20 22_01	Всего по позиции Анкер 100	шт.	120		120	260		284,73 7 042,89	4,43	2 678 31 200	Россия
формула ценообразования: 260												
22	ТЕРм 08-03-574-07	Всего по позиции Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 150 мм²	100 жил	0,32		0,32			7 042,89		31 200 7 159	
1 ОТ 1,15 732,98 269,74 24,67 6 654												
3 ЭМ 1,25 34,8 13,92 8,21 114												
2 в т. ч. ОТм 1,25 0,51 0,2 24,67 5												
4 М 275,62 88,2 4,43 391												
3Т 3Тм 78,9 1,15 29,0352 0,04 1,25 0,016												
Итого по расценке 1 043,4 371,86 7 159												
ФОТ 269,94 6 659												
МДС 81-33.2004 НР 95 95 256,44 6 326												
Письмо № СП 65 175,46 4 328												
АП-5536/06												
23	ТС_102_13_1328 009380_09.06.20 22_01	Всего по позиции Комплекс испытаний	шт.	4		4	3 000		803,76 2 708,8	4,43	17 813 12 000	Россия
формула ценообразования: 3000												
24	ТЕР 07-01-047-03	Всего по позиции Установка лестничных маршей при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т	100 шт. сборных конструкци й	0,08		0,08			2 708,8		12 000 15 976	
1 ОТ 1,322 2 918,83 308,81 24,67 7 618												
3 ЭМ 1,562 7 203,33 900,42 8,21 7 392												
2 в т. ч. ОТм 1,562 1 056,09 132,01 24,67 3 257												
4 М 2 724,89 217,99 4,43 966												
403-9020	Конструкции сборные железобетонные	шт.	8									
3Т 347,48 1,322 36,763384 5												
3Тм 82,25 1,562 10,28125 5												
Итого по расценке 12 847,05 1 427,22 15 976												
ФОТ 440,82 10 875												
МДС 81-33.2004 НР 130 130 573,07 14 138												
Письмо № СП 85 374,7 9 244												
АП-5536/06												

А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ТЕР 27-04-001-01	Всего по позиции										
		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м³	0,11025		0,11025			2 374,99		39 358	
			материала основания (в плотном теле)								3 510	
		1 ОТ			1,322		118,21		17,24	24,67		425
		3 ЭМ			5							
					1,562		2 176,75		374,98	8,21		3 079
		2 в т. ч. ОТм			5		161,01		27,74	24,67		684
					1,562							
		4 М			5		12,2		1,35	4,43		6
		Песок для строительных работ природный ЗТ	м³	П		П						
26	МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	Итого по расценке										
		ФОТ					2 307,16		393,57		3 510	
		НР							44,98		1 109	
		СП	%	142		142			63,87		1 575	
			%	95		95			42,73		1 054	
		Всего по позиции	м³	11,025		11,025	464		500,17	4,43	6 139	Россия
		Песок природный для строительных работ средний	м³						1 154,85		5 116	
		формула ценообразования: 4Б4									10 927	
		Всего по позиции	1000 м²	0,0735		0,0735						
		Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см²): однослойных	основания								679	
27	ТЕР 27-04-007-01	1 ОТ			1,322		283,11		27,52	24,67		
		3 ЭМ			5							
					1,562		3 793,66		435,68	8,21		3 577
		2 в т. ч. ОТм			5		428,72		49,24	24,67		1 215
					1,562							
		4 М			5		20 487,6		1 505,84	4,43		6 671
		ЗТ	чел.-ч	36,96	1,322	3,5926506						
		ЗТм	чел.-ч	36,24	1,562	4,1619375						
		Итого по расценке	м³	- 189		-13,8915	24 564,37		1 969,04		10 927	
		Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 40-70 мм	м³				98,6		-1 369,7	4,43	-6 068	
27.1	ТССЦ 408-0020											

А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27.2	ТССЦ 408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 10-20 мм	м³	-15	-1,1025	118,6	- 130,76	4,43	- 579			
	МДС 81-33.2004	ФОТ					76,76		1 894			
	Письмо №	НР	%	142	142		109		2 689			
	АП-5536/06	СП	%	95	95		72,92		1 799			
		Всего по позиции					650,5		8 768			
28	ТЦ_102_13_1326	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм	м³	14,994	14,994	1 234,48	4 178,33	4,43	18 510			Россия
	230795_09.06.20	Формула ценообразования: 1234.48							18 510			
	22_01	Всего по позиции					4 178,33		19 135			
29	ТЕР 27-06-020-03	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м³	1000 м² покрытия	0,0735	0,0735							
	1 ОТ				1,322	345,47	33,58	24,67	828			
	3 ЭМ				5							
					1,562	2 381,41	273,49	8,21	2 245			
	2 в т. ч. ОТм				5							
					1,562	236,97	27,21	24,67	671			
	4 М				5							
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,322	3,7229036			16 062			
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,562	2,1912188	49 330,76	3 625,81	4,43			
		Итого по расценке			5	52 057,64	3 932,88		19 135			
	МДС 81-33.2004	ФОТ					60,79		1 499			
	Письмо №	НР	%	142	142		86,32		2 129			
	АП-5536/06	СП	%	95	95		57,75		1 424			
		Всего по позиции					4 076,95		22 688			
30	ТЕР 27-06-021-03	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03	1000 м² покрытия	0,294	0,294				8 030			
	1 ОТ				1,322	0,81	0,31	24,67	8			
	3 ЭМ				5							
					1,562	2,92	1,34	8,21	11			
	2 в т. ч. ОТм				5							
					1,562			24,67				
	4 М				5							
	ЗТ		чел.-ч	0,09	1,322	0,0349934	1 808,42	4,43	8 011			
	ЗТм		чел.-ч		5							
		Итого по расценке			5	6 154,81	1 810,07		8 030			

А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06	ФОТ								0,31		8	
	НР		%	142		142			0,44		11	
	СП		%	95		95			0,29		8	
Всего по позиции												
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)												
в том числе												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материальные ресурсы												
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)												
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)												
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)												
Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)												
в том числе												
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ												
Всего по смете (в базисном и текущем уровнях цен)												
Всего прямые затраты по смете												
в том числе												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материальные ресурсы												
Всего ФОТ (справочно)												
Всего накладные расходы												
Всего сметная прибыль												
Всего по смете (в базисном и текущем уровнях цен)												
в том числе												
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ												
стоимость пусконаладочных работ "вхолостую"												
Всего по смете (в базисном и текущем уровнях цен) с пон. коэф.												
НДС												
Всего по смете с НДС												

Составил
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]